
C  \
PMC

Folha n° ‘- j 0 >
Processo n° 058/2020 

\___________ _________ /

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 058/2020-PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação.

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e art. 1o da Medida Provisória 
n° 961, de 2020.

Empresa: M. R. BRITO NEVES, CNPJ n° 02.254.067/0001-88 

Objeto: Aquisição de Móveis.

Item D e s c riç ã o U n id a d e Q uant.

M e n o r V a lo r

V a lo r
U n itá rio

V a lo r
Tota l

01

A rm á rio  de  a ço  com  du as  po rta s  de ab rir, com  
m aça n e ta  e  fe ch a d u ra , 04  p ra te le ira s  in te rna s  
reg u láve is , m e d in d o  a p ro x im a d a m e n te  1 ,98m  x 0 ,4 5  x 
0 ,90m .

U N ID 3 6 2 0 ,00 1 .860 ,00

02
A rm á rio  de p a re d e  pa ra  co z in h a  com  03  po rtas , de 
aço , c o r b ra nca . D im e n sõ e s  (A x  L x P): 0 ,5 5  X  1 ,05 X  
0 ,28cm

U N ID 2 27 0 ,00 540,00

03

A rq u iv o  de  a ço  com  04  ga ve tas ; m e d in d o  1 ,40 x 
153cm  x p48  co  na c o r c in za . T ip o  fe c h a m e n to  com  
fe ch a d u ra s , c a ra c te rís tic a s  a d ic io n a is  ch a ve  w3. com  
s u p o rte s  pa ra  p a s ta s  su sp e n sa s , d e s liza n te , gu ia  para  
pastas.

U N ID 5 58 4 ,00 2 .9 20 ,00

04

C a d e ira  com u m , m a te ria l p lás tico , co r branca , 
ca ra c te rís tic a s  a d ic io n a is  em p ilh á ve l, t ip o  com  braço. 
T ra ta d a  com  res ina  an ti uv. C a rg a  de 140 kg, 
co n fo rm e  no rm a  A B N T  n b r 14 77 6 :20 13 . (ce rtifica çã o  
inm etro )

U N ID 20 42 ,0 0 840 ,00

05
C a d e ira  fixa  0 4  pés, e s to fa d o  pre to , re ve s tid a  em  
te c id o  so b re  e sp u m a  de  03  cm  de  esp essu ra , es tru tu ra  
tub o , a sse n to  39 0x3 90 , e n co s to  2 0 9  x 360.

U N ID 5 107,00 535 ,00

06
C a d e ira  lo n g a rin a  em  p o lip ro p ile n o  (P P ) de  a lta  
res is tê nc ia , com  fu ra ç ã o  pa ra  v e n tila ç ã o  co rp o ra l do 
u su á rio  e com  de s ig n  a n a tô m ico , fixa , com  3 luga res.

U N ID 5 4 5 0 ,00 2 .2 50 ,00

07

C a d e ira  pa ra  e sc ritó rio , g ira tó ria , m a te ria l e s tru tu ra  
tu b o  aço , m a te ria l re ve s tim e n to  a sse n to  e en cos to  
ca m u rça , m a te ria l e n co s to  e a sse n to  esp um a 
la m ina da , tra ta m e n to  su p e rfic ia l es tru tu ra  n ique lado , 
t ip o  ba se  g ira tó rio , t ip o  3, t ipo  e n co s to  a lto , apo io  
b ra ço  com  braço .

U N ID 5 953 ,00 4 .7 65 ,00

08

C a d e ira  pa ra  e sc ritó rio , g ira tó ria , m a te ria l e s tru tu ra  
tu b o  aço , m a te ria l re ve s tim e n to  a sse n to  e en cos to  
ca m u rça , m a te ria l e n co s to  e a sse n to  e sp um a  
la m ina da , tra ta m e n to  s u p e rfic ia l es tru tu ra  n ique lado , 
t ip o  ba se  g ira tó rio , t ip o  e n co s to  a lto , ap o io  b raço  sem  
b raços , re g u la g e m  ve rtica l com  reg u lage m , c o r azu l.

U N ID 5 953 ,00 4 .7 65 ,00

09

E s tan te  m e tá lica , m a te ria l aço , a ltu ra  1,50, la rgu ra  
0 ,75 , p ro fu n d id a d e  0 ,40 , tipo  p ra te le ira s  regu láve is , 
q u a n tid a d e  de  p ra te le ira s  06, tra ta m e n to  sup e rfic ia l 
a n tico rro s ivo , a c a b a m e n to  sup e rfic ia l p in tu ra  
e sm a lta d a , c o r c inza .

U N ID 1 2 1 5 ,00 215 ,00

1



r  ------------- t
PMC

Folha n° ^  O
Processo n° 058/2020 

V___________ ____________/

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

10

M esa  e sc ritó rio , m a te ria l. T a m p o  a g lo m e ra d o s  30  m m , 
reve s tim en to : m e la m in ico  (fo rm ica ), m a te ria l es tru tu ra : 
a ço  ca rb on o , re v e s tim e n to  e s tru tu ra : p in tu ra  epóxi, 
d im e n sã o : 1,65 x  0 ,7 0  x  0 ,75 , m ode lo : com  6  gave tas, 
t ip o  tr ilh os .

U N ID 5 70 0 ,00 3 .5 00 ,00

11

M esa  e sc ritó rio , m a te ria l: ag lo m erad o , reve s tim en to : 
m e la m in ico  (fo rm ica ). M a te ria l e s tru tu ra : aço  carbono , 
re ve s tim e n to  es tru tu ra : p in tu ra  ep óx i c o r pre ta , 
d im e n sã o : 1 ,24 x  0 ,7 2  x  0 ,62 , m ode lo : com  3 gave tas.

U N ID 5 4 3 0 ,00 2 .1 50 ,00

12
M esa  m a te ria l p lás tico . A lt.75 cm , la rg. 70cm , prof. 
70cm

U N ID 5 72 ,00 360 ,00

13
M esa  pa ra  e sc r itó r io  em  I, com  03  gave tas , com  
fe ch a d u ra , m e d in d o  1 ,67 x  0 ,70m .

U N ID 2 758 ,00 1 .516 ,00

14
P o ltrona , a sse n to  e e n co s to  m a d e ira  co m p e n sa d a  e 
esp um a , a sse n to  re ve s tid o  com  tec id o . T ip o  g ira tó ria  
com  b raços . E spu m a  do e s to fa m e n to  50m m .

U N ID 2 503 ,00 1 .006 ,00

Tota l 27 .222 ,00

Valor total R$ 27.222,00 (vinte e sete mil duzentos e vinte e dois reais).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 01-A, de 02 de janeiro de 2020, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 19 de agosto de 2020

AMILT'
Presidente da

ERRÍEIRA^GUIMARÃES
ímissão Permanente de Licitação

2


